



## Rapport for miljøtilsyn hos Elitex ApS, Engvej 49, 9280 Storvorde

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	23.01.2020		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	20402464	<b>CVR nr.</b>	37682764
<b>E-mail</b>	elitex-cars@gmail.com	<b>P. nr.</b>	1021416734

<b>Virksomhedstype</b>	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
<b>Godkendelsesdato</b>	
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal straks ophøre med bilvask på virksomheden. Det blev aftalt, at bilvask fremadrettet foregår i vaskehallen.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal etablere en spildbakke under flydende råvarer.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at olieudskillere er ikke blevet tømt flere år. Vi aftalte, at olieudskilleren skal tømmes og inspiceres, samt afløbsrist i værkstedet skal tømmes.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at virksomheden fremsender kvitteringer for afleveret spildolie, bilbatterier og kølervæske i 2019.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til bremsevæske og bortskaffer bremsevæske til en godkendt modtager.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Det blev aftalt, at bilbatterier fremadrettet opbevares i syrefast container.
29-01-2020	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er oprettet P-nummer på Engvej 49, 9280 Storvorde, hvor der fysisk foregår virksomhedens aktiviteter. Vi aftalte, at virksomheden opretter P-nummer.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomhedens aktiviteter omfatter salg af brugte biler og autoværksted. Virksomheden indkøber brugte biler og biler med mindre skader med henblik på videresalg. Virksomheden sætter bilerne i stand til salg. Der udføres pladearbejde i mindre omfang, lidt slibning og svejsning samt rudeskift.				
Der foretages ikke undervognsbehandling eller lakering på værkstedet.				
Værkstedbygningen er ikke opvarmet.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2	8-17	8-12	
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Ingen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har 2 afkast. Et fra træpille fyr og et fra udsugning i værkstedet. Afkast til træpille fyr er ikke i brug. Afkasthøjde blev ikke noteret ved tilsynet.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden oplyste, at der er 3 udsugningssteder, der anvendes ved svejsning eller slibnings opgaver. Flexslinger var ikke koblet til udsugning. Det blev aftalt, at virksomheden skal bruge udsugning, når der svejses eller slibes.
Luft, støv	Virksomheden oplyste, at der kun foretages slibningsopgaver i mindre omfang.
Luft, filtre	Der er ingen filtre på virksomhedens afkast, hvilket ikke er et krav i forbindelse med de ved tilsynet oplyste aktiviteter.
Lugt	Ved tilsynet konstateres der ingen generende lugt i værkstedet.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Støjkilder: virksomhedens aktiviteter for åbne porte og kompressor.  Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er afløb i værkstedet. Der forekommer begrænset mængde af processpildevand fra værkstedet. Processpildevand opstår ved afledning af afdryp fra biler.  Virksomheden oplyste, at der vaskes biler en gang imellem udenfor med højtryksrensere. Virksomheden skal straks ophøre med bilvask på virksomheden. Det blev aftalt, at virksomheden fremadrettet vasker bilerne i vaskehal.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Virksomheden har 1 olieudskiller. Virksomheden kunne ikke ved tilsynet fremvise kvittering for tømning af olieudskiller. Det blev aftalt, at virksomheden skal bestille tømning og inspektion af olieudskiller.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke tilknyttet virksomheden. Olietanke registreret i BBR tilhører nabovirksomheden.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Kølervæske				Tromle		Opbevaring ikke i orden	2019
Gearolie				Tromle		Opbevaring ikke i orden	2019
Motorolie				Tromle		Opbevaring ikke i orden	2019

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Råvarerne på virksomheden er typiske for autobranchen og omfatter diverse væsker (motorolie, gearolie, kølervæske etc.), filtre samt øvrige reservedele, dæk, plast og pladedele til biler.
Råvarer, opbevaring	Motorolie, gearolie og kølervæske opbevares på gulvet i værkstedet. Det blev aftalt, at der etableres en spildbakke under flydende råvarer.

## Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)			
Absorptionsmidler	Ikke i orden		Opbevaring ikke i orden		
Blyakkumulatorer	Ingen beholder		Indendørs		
Bremsevæske	Ikke i orden		Opbevaring i orden		
Kølervæske	Tromle		Indendørs, bag opkant		
Oliefiltre	Spændelågsfad		Indendørs		
Spildolie	Tromle		Indendørs, bag opkant		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Spildolie opbevares i tromle og står på spildbakke. Kølervæske opbevares ved siden af spildolie i tromle på spildbakke. Oliefiltre opbevares i spændelågsfade på gulvet i værkstedet. Bilbatterier opbevares ind på værkstedet og bortskaffes til Aalborg recycling. Det blev aftalt, at bilbatterier fremadrettet opbevares i syrefast kasse. Bremsevæske blandes ind i spildolien. Det blev aftalt, at bremsevæske opbevares og bortskaffes som separat affaldsfraktion. Brugte absorptionsmiddel(kattegrus) bortskaffes med blandet brændbart. Det blev aftalt, at brugte kattegrus opbevares og bortskaffes som separat affaldsfraktion.
Affald, opbevaring	Der er 2 mindre containere indendørs til jernskrot. Dæk, autoruder og diverse bildele opbevares indendørs i værkstedet. Blandet brændbart og pap opbevares i containere indendørs.
Affald, bortskaffelse	Ved tilsynet oplyste lurii Shcherbyna, at han selv kører nogle affaldsfraktioner væk til genbrugsplads. Affald som blandet brændbart, pap/papir, spraydåser, autoruder og diverse bildele afleveres til genbrugsplads i Storvorde.  Jernskrot og bilbatterier bortskaffes til Aalborg Recycling.
Farligt affald, belægninger	Værkstedet har betongulv med afløb til olieudskillere.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Virksomheden har en del salgsvogne stående på udendørs arealer.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Planforhold	Virksomheden er jf. kommuneplanen beliggende i et industriområde. Området er omfattet af lokalplan 50.09.87 Erhvervsområde i Storvorde Øst.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne ikke ved tilsynet fremvise dokumentation for mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald. Egenkontrollen/driftsjournalen er ikke udført i overensstemmelse med autoværkstedsbekendtgørelsens §14. Det blev aftalt, at virksomheden fremsender kvitteringer for afleveret farligt affald.
Jordforurening	Ejendommen har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Bæredygtighed*	Vi snakkede kort om, hvordan virksomheden kan drives mere bæredygtigt.